
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP: 0048266/2011
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. (Mgter) Daniel E. DI GIUSTO, a
cargo de la Secretaría de Posgrado de esta Casa, con el fin de aprobar !a Encuesta a
realizar a los alumnos Graduados (Maestría y Doctorado); y

CONSIDERANDO:

Que dicha Encuesta es un requerimiento efectuado por CONEAU.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Modelo de Encuesta a realizar a los Graduados
de la Escuela con no más de tres años de graduación como requerimiento de
CONEAU según consta en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 2°: Por mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías General de
Coordinación y Planeamiento, a la Secretaria de Asuntos Académicos, a la Secretaría
de Posgrado de esta Casa. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTICUATRO DÍAS
DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DOCE.

•OÍ- Agr. JUAN
SECRETA

FnonJlod da Cianc

CONHfcSi

RESOLUCIÓN
E.D./

/ .;* TwflffiNR»

' î ?^-

014

/ DECANO

F«Éultsfl da Ciencias Agropecualras
UNIVERSIDAD MACIONAL DE CÓRDOBA



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ANEXO I
(Resolución del H.C.D. N° 014/2012)

Propuesta de Seguimiento de Graduados para medir el impacto académico-cientíilco-
laboral de los títulos otorgados

Fecha:
Apellido y Nombre:
Especificación de lo que ha cursado (curso de posgrado, especializadon, maestría,
doctorado):

1. ¿Tiene Ud. ocupación laboral relacionada con la profesión?

a) Si:
b) No:

c) No contesta

2. ¿Qué relación tiene su formación de posgrado con el trabajo que realiza?

a) Mucha

b) Poca

c) Ninguna

d) No contesta

FCA

3. Cómo calificaría la formación recibida en la Escuela de Posgrado?

a) Excelente

b) Muy buena

c) Buena

d) Regular

e) Mala

f) No contesta

g) Especifique

porqué:

4. Definir el tema para el resultado del trabajo final de tesis le resultó:

a- Sencillo

b- Dificultoso

c- Muy dificultoso

d- No contesta



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro,unc.edu.ar

FCA

5. Si le resultó "Muy dificultoso" definir el tema; explicite los motivos (puede marcar
más de uno):

a- Carencia de docentes especializados que dirijan el trabajo,

b- Escaso material bibliográfico relacionado al tema,

c- Débil estructura de la carrera de posgrado que cursa,

d- Elige tema/s inviable/s por falta de orientación,

e- Elige tema/s inviable/s por preferencias personales,

f- Otro:

6. ¿Cómo resultó para Ud. encontrar un Director de tesis, una vez definido el tema?
a) Sencillo

b) Dificultoso

c) Muy dificultoso

d) No contesta

7. Si le resultó "Muy dificultoso" encontrar un Director de tesis; explicite los motivos
(puede marcar más de uno):

a- La escasez de doce ntes-d i rectores en el área de desarrollo.

b- La escasez de do ce ntes-d i recto res en la carrera de posgrado que cursa.

c- Hay docentes, pero están comprometidos con otros trabajos.

d- La estructura de la carrera es muy pequeña para contener a todos los alumnos.

e- No busca adecuadamente.

f- Otro

8. Para el desarrollo y el sostén en el tiempo del trabajo final de tesis, contar con una
Beca sería:

a- Imprescindible

b- Importante, pero no determinante

a- Innecesario

b- No contesta

9. Para el desarrollo y el sostén en el tiempo del trabajo final de tesis, contar con apoyo
metodológico sería:
a- Imprescindible

b- Importante, pero no determinante

c- Innecesario

d- No contesta

10. Si considera que es relevante la formación metodológica para las actividades de
posgrado, esta debería:

a- Ser parte de la formación previa.

b- Ser contemplada en la estructura de la carrera de posgrado que cursa.

c- Ser incorporada sólo en la fase final de preparación de la tesis.
d- Otra:



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel, 0351-4334120 E-maíl: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

11. Para un desarrollo efectivo del trabajo de tesis de posgrado, considera que sería

importante:

a- Hacer la tesis durante el período de cursado,

b- Hacerla en la segunda parte del cursado,

c- Comenzarla una vez finalizado el cursado.

12. En cuanto a la periodicidad del cursado/ fue:

a- Adecuada,

b- Poco adecuada

c- Inadecuada

d- No contesta

13. En cuanto a la carga horaria, la misma fue:
a- Suficiente,
c- Insuficiente.

d- No contesta

14. En cuanto a la distribución de días de clases, la misma fue:

a- Adecuada,

b- Poco adecuada

c- Inadecuada

d- No contesta

15. En cuanto a las aulas y espacios de clase fueron:

a) Adecuados

b) Poco adecuados

c) Inadecuados

d) No contesta

16. En cuanto a los recursos materiales utilizados, fueron:

e) Adecuados

f) Poco adecuados

g) Inadecuados

h) No contesta

17, Utilice este espacio para agregar los aspectos no contemplados en la encuesta y que

Ud. considere de importancia informarnos


